



DZP/PN/52/2024

Zawiercie, 10.07.2024r

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW**

dotyczy: Dostawa materiałów medycznych i sprzętu jednorazowego do witrektomii dla potrzeb Szpitala Powiatowego w Zawierciu

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania (pisownia oryginalna) informuje:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie wszystkich terminów w umowie w dniach roboczych?

**Uzasadnienie:**

Wykonawca nie pracuje w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy, wobec czego tylko w dni robocze może realnie wykonywać obowiązki wynikające z umowy, termin na ich realizację powinien zaś być tożsamy niezależnie od tego, kiedy rozpoczyna bieg.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że zapisy PPU w zakresie terminów zobowiązujących Wykonawcę określone są jako dni robocze m.in. w § 2 ust 6, w § 4 ust. 3.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §2 ust. 5 projektu umowy, że Zamawiający zrealizuje umowę na poziomie nie niższym niż 80% jej pierwotnie określonej wartości i w tym zakresie służyć będzie Wykonawcy roszczenie o realizację umowy?

**Uzasadnienie:**

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% uniemożliwia mu racjonalne skalkulowanie oferty i należytą ocenę ryzyka, co byłoby niekorzystne dla każdej ze stron. W ww. zakresie Wykonawcy powinno służyć roszczenie o realizację umowy, bowiem w innym przypadku ochrona interesów Wykonawcy byłaby w zasadzie jedynie iluzoryczna, co nie może mieć miejsca.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §4 ust. 3 projektu umowy, że termin rozpatrzenia reklamacji co do jakości rozpocznie bieg dopiero z chwilą dostarczenia zgłoszenia reklamacyjnego oraz reklamowanego towaru?

**Uzasadnienie:**

Wykonawca nie ma możliwości rozpatrzenia reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, wobec czego termin na jej załatwienie powinien rozpoczynać bieg dopiero z chwilą dostarczenia tego towaru Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU, jednocześnie wskazuje na zapis § 4 ust. 3 w brzmieniu „Wykonawca będzie realizował obowiązki wynikające z gwarancji na własny koszt i ryzyko”.



## Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §4 ust. 4 projektu umowy, że w razie braku możliwości usunięcia awarii urządzenia w terminie Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze – o nie gorszych parametrach – na czas trwania naprawy, a nie zupełnie nowe urządzenie?

### Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że w przypadku niemożności dochowania terminu naprawy urządzenia, Wykonawca zapewni Zamawiającemu sprawne urządzenie zastępcze o nie gorszych niż urządzenie pierwotne parametrach – na czas trwania naprawy. Ww. zmiana ma na celu uniknięcie wątpliwości i możliwość dostarczenia urządzenia zastępczego – a nie zupełnie nowego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem § 4 ust. 4 w powyższym przypadku Wykonawca zobowiązuje się wymienić niesprawne urządzenie na urządzenie prawidłowo działające o nie gorszych parametrach niż wskazane w formularzu asortymentowo-cenowym.

## Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §4 ust. 5 projektu umowy, że zakup zastępczy będzie możliwy jedynie w przypadku zwłoki Wykonawcy i dopiero po bezskutecznym upływie dodatkowo wyznaczonego terminu na wykonanie zaległej dostawy?

### Uzasadnienie:

Przed dokonaniem zakupu zastępczego u podmiotu trzeciego Zamawiający powinien wezwać Wykonawcę do realizacji zaległej dostawy a także wyznaczyć mu dodatkowy termin w celu usunięcia powstałych naruszeń. Co więcej, ww. uprawnienie powinno dotyczyć jedynie uchybień zawinionych przez Wykonawcę. Wykonawca nie może bowiem ponosić odpowiedzialności za okoliczności, na które nie ma wpływu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, e przedmiot dostawy jest zakupywany dla potrzeb pacjentów Szpitala celem realizacji planowanych zabiegów witrektomii. W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

## Pytanie nr 6

1. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 ust. 1 projektu umowy, w ten sposób, że:
  - 1) stawka kary umownej określonej w lit. a) wyniesie 5% i będzie naliczana maksymalnie za 20 dni;
  - 2) kara umowna określona w lit. b) będzie naliczana od wartości brakującego towaru, maksymalnie za 20 dni zwłoki;
  - 3) kara umowna określona w lit. c) będzie naliczana od wartości towaru niewymienionego/niedostarczonego, maksymalnie za 20 dni zwłoki;
  - 4) kara umowna określona w lit. d) będzie naliczana od wartości jednomiesięcznego czynszu najmu a jej stawka wyniesie 1% – i będzie naliczana maksymalnie do 20% tej wartości;
  - 5) kara umowna określona w lit. e) będzie naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy a nie od całości ?

### Uzasadnienie:

Kara umowna za zwłokę powinna stanowić ułamek wartości tylko tego towaru, który nie został dostarczony/wymieniony w terminie – w innym wypadku byłaby nieproporcjonalnie zawyżona, bowiem Zamawiający ponosi swoistą szkodę jedynie w zakresie wartości brakujących/wadliwych produktów. Co więcej, kara za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie powinna być naliczana od tej części jej wartości, której finalnie nie zrealizowano – w innym przypadku kara byłaby taka sama niezależnie od tego, czy umowę wykonano w 1%, czy w 99% – co byłoby niesprawiedliwe. Wykonawca prosi także o dodatnie do każdej klauzuli przewidującej naliczanie kary za każdy dzień zwłoki osobnego limitu – w celu zminimalizowania ryzyka rażącego wygórowania kar oraz ich miarkowania (w innym bowiem przypadku każda z tych kar będzie mogła być naliczana do czasu osiągnięcia limitu przewidzianego dla sumy wszystkich kar zawartych w umowie).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.



**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §8 ust. 2 projektu umowy, w ten sposób, że prawo do rozwiązania umowy będzie przysługiwało:

- 1) tylko w razie zawnionych przez Wykonawcę naruszeń;
- 2) tylko w przypadku naruszeń istotnych postanowień umowy;
- 3) dopiero i każdorazowo po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania i usunięcia naruszeń w wyznaczonym terminie i po bezskutecznym upływie ww. terminu;
- 4) w odniesieniu do reklamacji – tylko w przypadku reklamacji zasadnych?

**Uzasadnienie:**

Rozwiązanie umowy zawartej na czas określony powinno nastąpić przed upływem okresu, na jaki została zawarta jedynie wyjątkowo, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w związku z powyższym powinno to dotyczyć jedynie powtarzających się naruszeń istotnych postanowień umowy i tylko po zapewnieniu Wykonawcy możliwości ich naprawienia. Dodatkowo, Wykonawca nie może ponosić skutków okoliczności, na które nie ma wpływu i za które nie odpowiada.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści projektu umowy, w ten sposób, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT, cena brutto ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie przepisów prawa zmieniających stawkę podatku VAT – bez konieczności zawarcia przez strony aneksu do umowy?

**Uzasadnienie:**

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zmianę stawki podatku VAT i nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką, wobec czego ww. zmiana powinna wchodzić w życie „automatycznie”, tj. bez konieczności zawierania przez strony aneksu do umowy w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych zobowiązana jest realizować i rozliczać umowy zawarte na podstawie ustawy Pzp zgodnie z jej zapisami. W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §9 ust. 3-4 projektu umowy, że:

- 1) waloryzacja będzie dopuszczalna co 6 miesięcy;
- 2) zmiana cen materiałów lub kosztów uprawniająca do waloryzacji wyniesie 5% a nie 10%;
- 3) wykreślenie obowiązku przedłożenia w terminie 10 dni od zawarcia umowy Zamawiającemu pisemnej, szczegółowej kalkulacji kosztów wykonania zamówienia?

**Uzasadnienie:**

Wykonawca prosi o ww. zmiany dla zabezpieczenia uzasadnionych interesów Wykonawcy. Aktualne brzmienie ww. klauzul w sposób rygorystyczny ogranicza możliwość uzyskania przez Wykonawcę zmiany wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów wykonywania umowy, co uznać należy za niesprawiedliwe. Zaznaczyć należy, że umowa zawierana jest w warunkach wysokiej inflacji, aż na 36 miesięcy i powinna zapewniać Wykonawcy bezpieczeństwo, szczególnie że waloryzacja może wystąpić zarówno „na plus”, jak i „na minus”. Ponadto, obowiązek przedłożenia dodatkowej kalkulacji w ograniczonym czasowo terminie nie znajduje żadnego uzasadnienia w obowiązujących przepisach ustawy PZP.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

*Handwritten note:*  
Zm. wykonawcy  
materiał  
materiał



## Pytanie nr 10

Czy w związku z obowiązkiem przeszkolenia personelu przewiduje się zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Wykonawca prosi o uzasadnienie stanowiska ze wskazaniem podstaw prawnych.

### Uzasadnienie:

Ww. pytanie wynika z faktu konieczności zachowania zgodności z przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający omyłkowo nie dołączył do postępowania Umowy powierzenia danych osobowych. W związku z powyższym Zamawiający w załączeniu udostępnia załącznik nr 10 do SWZ.

## Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy klauzul, według których:

- 1) Zamawiający zobowiązuje się nie oddawać przedmiotu najmu w użytkowanie podmiotom/osobom trzecim – na żadnej podstawie prawnej;
- 2) Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania przedmiotu najmu zgodnie z przeznaczeniem i instrukcją obsługi;
- 3) Zamawiający ponosi odpowiedzialność na wszelkie szkody na przedmiocie najmu – w tym w szczególności za jego uszkodzenie, zniszczenie lub utratę – z wyłączeniem zużycia wynikającego z normalnej eksploatacji?

### Uzasadnienie:

W celu zapewnienia ochrony interesów Wykonawcy związanych z udostępnieniem sprzętu w ramach najmu, Wykonawca prosi o dodanie do projektu umowy ww. klauzul.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na punkt 1) i 2) i dokonuje zmiany zapisów w załączniku nr 4 do SWZ – PPU poprzez dodanie w § 2 ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie:

- 1) Zamawiający zobowiązuje się nie oddawać przedmiotu najmu w użytkowanie podmiotom/osobom trzecim – na żadnej podstawie prawnej;
- 2) Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania przedmiotu najmu zgodnie z przeznaczeniem i instrukcją obsługi.

**DZIAŁKOWA**  
**SZPITALA POWIATOWEGO**  
**W ZAWIERCIU**  
**Plac Złotosteniński**

Zweryfikowano  
pod kątem  
formalno-prawnym

**KIEROWNIKA**  
**DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**  
mgr Monika Slanderska

**REFERENT**  
**Działu Zamówień Publicznych**  
Monika Janowska